

### Väestömäärä ja perusterveydenhuollon käyntien suuntautuminen alueella

Lohtajan terveystiete sijaitsee Kokkolan Lohtajan alueella ja palvelee pääasiallisesti Lohtajan alueella asuvia. Kokkolan Lohtajan alueella asuvien terveystietekeskuksen käynneistä 74 % suuntautuu Lohtajan terveystieteelle ja 13 % Kälviän terveystietesemalle.

Lohtajalla asuva väestömäärä vuonna 2022 oli 2353. Väestömäärä on vähentynyt viimeisen 12 vuoden aikana 11 prosenttia.

### Tämänhetkinen toiminta ja terveystieteen perusterveydenhuollon vastaanottopalvelujen käynnit

Vuonna 2023 Lohtajan terveystieteellä oli käyntejä noin 2460 ja vuonna 2024 käyntejä on 25.11.2024 mennessä ollut noin 2200 eikä käyntimäärissä ole tapahtunut muutosta. Lohtajan terveystieteseman tiloissa on järjestetty lääkärivastaanotto noin kerran viikossa ja päivystävän sairaanhoitajan hoitajavastaanottoa on viitenä päivänä viikossa. Lastenneuvolan terveydenhoitaja on käynyt Lohtajalla viikoittain, mutta muuten neuvolatoiminnot, mielenterveyden palvelut sekä suun terveydenhuollon palvelut ovat olleet keskitettyinä Kälviälle. Nordlab on toistaiseksi hoitanut laboratorionäytteen otton.

### Tiedot kiinteistön tiloista sekä kuluista

Kokkolan kaupungin Lohtajantie 3 osoitteessa sijaitsevan terveystieteen kokonaispinta-ala on 372 m<sup>2</sup>.

### Ehdotettu muutossuunnitelma

Lohtajan terveystieteseman tilat eivät vastaa hyvinvointialueen tarvetta, sillä hyvinvointialueella ei ole käyttöä kaikille vuokratuilla tiloilla. Koska mahdollisuutta vähentää vuokrattujen tilojen määrää nykyisen sopimuksen puitteissa ei ole, ehdotamme terveystieteseman vuokrasopimuksen purkamista sekä uuden liikkuvien palvelujen tukipisteen hakemista Lohtajan kunnan alueelta. Uusi liikkuvien palvelujen tila mahdollistaisi sairaanhoitajien lähipalvelun sekä muiden liikkuvina palveluina toimivien asiantuntijoiden vastaanoton. Omalääkärimalli otetaan käyttöön alueella ja nimetty omalääkäri on hoitotyön tukena etäyhteydellä sekä suunnitelman mukaan pitämässä vastaanottoa uudessa liikkuvien palvelujen tukipisteessä. Muita palveluja tarjoamme kattavammin Kälviän terveystieteseman tiloissa. Laboratorionäytteenoton malli rakennetaan koko hyvinvointialueen kattavana liikkuvana palveluna.

